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VENDIM
Nr. 9, daté 12.1.2018

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN
NR. 501, DATE 13.9.2017, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN
E FUSHES SE PERGJEGJESISE
SHTETERORE TE MINISTRISE
SE MBROJTJES”

Né mbéshtetje t€¢ nenit 100 t¢ Kushtetutés dhe
t€ pikés 2, t€ nenit 5, t€ ligjit nr. 90/2012, “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore”, me propozimin e Kryeministrit,
Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI:

Pika 3, e vendimit nr. 501, daté¢ 13.9.2017, té
Késhillit t€¢ Ministrave, ndryshohet si mé poshté
vijon:

“3. Ministria e Mbrojtjes planifikon e pérballon
emergjencat civile dhe vendos bazén juridike e
administrative pér rregullimin ¢ marrédhénieve qé
lindin, ekzistojné dhe shuhen gjaté administrimit,
mirémbajties e kontrollit t€ pronésisé né rezervat
materiale té shtedt.”.

Ky vendim hyn né fuqi menjcheré dhe botohet
né Fletoren Zyrtare,

KRYEMINISTRI
Edi Rama

VENDIM
Nr. 10, daté 12.1.2018

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN
NR. 502, DATE 13.9.2017, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN
E FUSHES SE PERGJEGJESISE
SHTETERORE TE MINISTRISE
SE BRENDSHME”

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe
t€ pikés 2, t€ nenit 5, t€ ligjit nr. 90/2012, “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore”, me propozimin e Kryeministrit,
Késhilli i Ministrave

Faqe |36

VENDOSI:

(1P

Shkronja “e”, e pikés 3, e vendimit nr, 502, daté
13.9.2017, té Késhillit té Ministrave, shfuqizohet.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet
né Fletoren Zyrtare.
KRYEMINISTRI
Edi Rama

VENDIM
Nr. 11, daté 12.1.2018

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN
NR. 83, DATE 28.1.2015, TE KESHILLIT TE
MINISTRAVE, “PER KRIJIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E AGJENCISE
PER ZBATIMIN E REFORMES
TERRITORIALE”

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t€ Kushtetutés, té
nenit 10, t€ ligjit nr. 9000, daté 30.1.2003, “Pér
organizimin dhe funksionimin e Késhillit té
Ministrave”, t€ nenit 6, té ligjit nr. 90/2012, “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore”, dhe t€ ligjit nr. 130/2016, “Pér
buxhetin e wvidt 20177, t€ ndryshuar, me
propozimin e ministrit t¢ Brendshém, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

I. Né vendimin nr. 83, daté 28.1.2015, té
Keéshillit t& Ministrave, béhen kéto ndryshime:

1. Né ttull dhe kudo né vendim, emértimi
“Agjencia pér Zbatimin e Reformés Tertitotiale”
zévendésohet me “Agjencia pér Mbéshtetien e
Vetéqeverisjes Vendore” dhe shkurtimi “AZRT”
zévendésohet me fjalén “... agjencia ...”.

2. Né pikén 1, fjalét ... n€ varési t€ ministrit té
Shtetit pér Céshtjet Vendore ...” zévendésohen me
“... né varési t€ ministrit pérgjegjés pér ¢eshtjet
vendore ...” dhe kudo né vendim, emértimi
“Ministri 1 Shtetit pér Céshtjet Vendore”
zévendésohet me fialét ... ministri pérgjegjés pér
¢éshtjet vendore ...”.

3. Pika 4 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“4. Agjencia ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

a) Mbéshtet ministrin pérgjegiés pér géshtjet
vendore né koordinimin e punés pér zbatimin e
politkés s€ pérgjithshme shtetérore né fushén e
decentralizimit dhe qeverisjes vendore;
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b)  Monitoron  zbatimin e  Strategjisé
Ndérsektoriale pér Decentralizimin dhe Qeverisjen
Vendore, 2015-2020, si dhe planit t€ veprimit
perkatés;

¢) Informon periodikisht institucionet publike,
grupet e interesit dhe qytetarét mbi céshtjet qé
lidhen me geverisjen vendore;

¢) Bashképunon me strukturén pérkatése té
ministrisé pérgjegiése pér c¢éshjet vendore pér
propozimin dhe pérmirésimin e akteve ligjore e
nénligjore né zbatim t¢ Strategjis¢ Ndérsektoriale
pér Decentralizimin  dhe Qeverisjen  Vendore,
20152020,

d) Mbéshtet ministrin pérgjegiés pér céshtjet
vendore pér krijimin dhe administtimin e njé
sistemi  kombétar unik, me synim zbatimin e
funksioneve t€ deleguara t€ vetégeverisjes vendore;

dh) Siguron informacione lidhur me céshtjet e
vetéqevetisjes vendore, me ¢éllim koordinimin e
institucioneve publike gendrore e vendore dhe
harton raporte, analiza periodike mbi kéto ¢éshtje;

e) Ofron késhillim ligior dhe teknik pér njésité e
vetéqeverisjes vendore né procesin e ushtrimit té
funksioneve t€ tyre;

€¢) Shérben si gendér e evidentmit dhe e
promovimit té praktikave mé té mira dhe/ose
modeleve  rekomanduese  pér  ¢éshfjet e
vetéqeverisjes vendore;

f) Bashkérendon me strukturén pérkatése t€
ministris¢  pérgjegjése pér céshtjet vendore pér
pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin né kuadér té
procesit t€ integrimit né Bashkimin Evropian dhe
t€ marréveshjeve ndérkombétare;

¢) Mbéshtet ministriné pérgjegjése pér céshtjet
vendore (né rolin e njé sekretariati teknik) né
koordinimin e punés me organizmat dhe partnerét
ndérkombétaré qé mbéshtesin zhvillimin e njésive
té vetégeverisjes vendore;

g) Raporton  periodikisht ~ prané — ministrit
pérgjegjés pér ¢éshtjet vendore mbi veptrimtariné e
sa] dhe pér realizimin e detyrave e t€ pérgjegjésive
té pércaktuara né kété vendim.”.

4. Pika 5 ndryshohet si mé poshté vijon:

“5. Organika dhe struktura e Agjencisé
miratohen me urdhér té Kryeministrit, sipas
legjislacionit né fuqi pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore.”.

5. Pika 7 ndryshohet st mé poshté vijon:

“7. Drejtori 1 Pérgjithshém 1 Agjencisé
emérohet, lirohet ose shkarkohet me urdhér té
ministrit pérgjegjés pér ¢eshtjet vendore.”.

II. Ngarkohen Ministria e¢ Brendshme dhe
Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren
Zyrtare,

KRYEMINISTRI
Edi Rama

VENDIM
Nr. 13, daté 12.1.2018

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE
MENAXHIMIT TE SHPENZIMEVE
PUBLIKE PER VITIN 2018

Né mbeéshtetje té nenit 100 té¢ Kushtetutés dhe
t€ nenit 22, t€ ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris¢”, t€¢ ndryshuat, me propozimin e
ministrit t€ Financave dhe Ekonomise, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e kalendarit t€ menaxhimit té
shpenzimeve publike pér vitin 2018, sipas lidhjes
nr. 1 gé i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé
pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Ministria e Financave dhe
Ekonomisé, njésia pérgjegiése pér planifikimin
strategjik dhe zhvillimin né Kryeministri, si dhe té
gjitha njésité e geverisjes sé pérgjithshme pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe i shtrin
efektet nga data 1 janar 2018,

KRYEMINISTRI
Edi Rama

Faqe |37



